



# ETORKIN ATZERRITARREI BURUZKO INKESTA

## 2014

### FAMILIA GALDE-SORTA

IDEV                      T/S/R       KODEA                  FAMILIA ZK.          GALDE-SORTA ZK.	LURRALDE HISTORIKOA          UDALERRIA              BARRUTIA              ATALA              LAGIN MULTZOA
---	--

Telefonozko kontrola Ez 2

Bai 1 Data: \_\_\_\_\_ Kontaktatutako pertsonaren izena: \_\_\_\_\_

INKESTAGILEA	ELKARRIZKETAREN DATA: EGUNA         HILABETEA         IRAUPENA
--------------	---

<b>HELBIDEA</b>	
IZENA: _____	
UDALERRIA _____	
HELBIDEA: _____	TELEFONOA _____

**ADIERAZI, MESEDEZ, ETXEBIZITZA HONETAN ZIRKUNSTANTZIA HAUETAN DAGOEN PERTSONAREN BAT OTE DAGOEN:**

	Bai	Ez
Atzerriko nazionalitatea dauka, Estatukoa ez dena, eta jatorrian ez du Espainiako nazionalitatea izan	1→P1	2
Espainiako nazionalitatea lortu du, baina jatorrian atzerriko nazionalitatea zuen	1→P1	2→ <b>AMAIERA</b>

1. G.(P1)	2. G.(P2)	3. G. (P3)	4. G.(P4)
<b>FAMILIA MOTA</b>	<b>ETXEBIZITZAN BIZI DIREN PERTSONEN KOPURUA</b> (denboraldi batean bertan bizi ez direnak barne)	<b>ETORKIN KOPURUA</b> (Jatorrian Espainiako nazionalitatea ez zuten pertsonak)	<b>INKESTA EGITEKO ERABILITAKO ERREFERENTZIA NUKLEOAREN TAMAINA</b> (Erreferentziako pertsona eta egun bere taldetzat edo bizikidetzat-unitatetzat hartzen duen horretako kideak hartzen dira barnean, haiekin duen familia-harremana kontuan izan gabe)
Persona bakarrekoa ..... 1 Persona anitzekoa, familiaz bestekoa..... 2 Familia, nukleorik gabe..... 3 Nukleo bakarreko familia ..... 4 Familiarra (nukleo anitza) ..... 5 Establezimendu kolektiboa..... 6			

	5. G.(P5)	6. G. (P6)	7. G.(P7)	8. G.(P8)	9. G.(P9)	10. G.(P10)	11. G.(P11)	12. G.(P12)
<b>ORDENA ZK.</b>	<b>FAMILIA TALDEAREN MOTA</b>	<b>FAMILIA TALDEAREN AGINDU ZK.</b>	<b>TALDE BURUA</b>	<b>PERTSONA NA GUSIA</b>	<b>IN FOR MAN TE</b>	<b>AHAIDETASUNA EDO HARREMANA ERREFERENTZIAZKO PERTSONAREKIN</b>  (Emaztea, seme-alabak, erraina, aita, koinatua, biloba, osaba, iloba, zerbitzaria, ostalaria, laguna eta abar)	<b>SEXUA</b>	<b>LEGEZKO EGOERA ZIBILA</b>
<b>1</b>	Familia multzorik ez.....1→P8  Seme-alabarik gabeko senar-emazteak edo bikoteak.....2  Seme-alabadun senar-emazteak edo bikoteak.....3  Seme-alabadun aita edo ama...4  Bestelako familia multzoa.....5	<input type="checkbox"/>	Bai ..... 1  Ez ..... 2	Bai ... 1  Ez ... 2	Bai ... 1  Ez .... 2	Erreferentziako pertsona (EP) . 1 EParen ezkontidea/bikotekidea.. 2  Seme/alaba, semeorde-alabaordea..... 3 Suhia, erraina ..... 4 Aita/ama, aita / amaginarreba .... 5 Anai/arreba, koinatu/koinata ..... 6 EParen beste ahaide bat ..... 7 Etxeko zerbitzuetako langileak... 8 Beste ahaidetasunik gabekoa .... 9	Gizonez koa ..... 1  Emaku mea ..... 2	Ezkongabea 1  Ezkondua 2  Alarguna 3  Dibortziatua 4  Banandua 5
<b>2</b>	Familia multzorik ez.....1→P8  Seme-alabarik gabeko senar-emazteak edo bikoteak.....2  Seme-alabadun senar-emazteak edo bikoteak.....3  Seme-alabadun aita edo ama...4  Bestelako familia multzoa.....5	<input type="checkbox"/>	Bai ..... 1  Ez ..... 2	Bai ... 1  Ez ... 2	Bai ... 1  Ez .... 2	Erreferentziako pertsona (EP) . 1 EParen ezkontidea/bikotekidea.. 2  Seme/alaba, semeorde-alabaordea..... 3 Suhia, erraina ..... 4 Aita/ama, aita / amaginarreba .... 5 Anai/arreba, koinatu/koinata ..... 6 EParen beste ahaide bat ..... 7 Etxeko zerbitzuetako langileak... 8 Beste ahaidetasunik gabekoa .... 9	Gizonez koa ..... 1  Emaku mea ..... 2	Ezkongabea 1  Ezkondua 2  Alarguna 3  Dibortziatua 4  Banandua 5
<b>3</b>	Familia multzorik ez.....1→P8  Seme-alabarik gabeko senar-emazteak edo bikoteak.....2  Seme-alabadun senar-emazteak edo bikoteak.....3  Seme-alabadun aita edo ama...4  Bestelako familia multzoa.....5	<input type="checkbox"/>	Bai ..... 1  Ez ..... 2	Bai ... 1  Ez ... 2	Bai ... 1  Ez .... 2	Erreferentziako pertsona (EP) . 1 EParen ezkontidea/bikotekidea.. 2  Seme/alaba, semeorde-alabaordea..... 3 Suhia, erraina ..... 4 Aita/ama, aita / amaginarreba .... 5 Anai/arreba, koinatu/koinata ..... 6 EParen beste ahaide bat ..... 7 Etxeko zerbitzuetako langileak... 8 Beste ahaidetasunik gabekoa .... 9	Gizonez koa ..... 1  Emaku mea ..... 2	Ezkongabea 1  Ezkondua 2  Alarguna 3  Dibortziatua 4  Banandua 5
<b>4</b>	Familia multzorik ez.....1→P8  Seme-alabarik gabeko senar-emazteak edo bikoteak.....2  Seme-alabadun senar-emazteak edo bikoteak.....3  Seme-alabadun aita edo ama...4  Bestelako familia multzoa.....5	<input type="checkbox"/>	Bai ..... 1  Ez ..... 2	Bai ... 1  Ez ... 2	Bai ... 1  Ez .... 2	Erreferentziako pertsona (EP) . 1 EParen ezkontidea/bikotekidea.. 2  Seme/alaba, semeorde-alabaordea..... 3 Suhia, erraina ..... 4 Aita/ama, aita / amaginarreba .... 5 Anai/arreba, koinatu/koinata ..... 6 EParen beste ahaide bat ..... 7 Etxeko zerbitzuetako langileak... 8 Beste ahaidetasunik gabekoa .... 9	Gizonez koa ..... 1  Emaku mea ..... 2	Ezkongabea 1  Ezkondua 2  Alarguna 3  Dibortziatua 4  Banandua 5
<b>5</b>	Familia multzorik ez.....1→P8  Seme-alabarik gabeko senar-emazteak edo bikoteak.....2  Seme-alabadun senar-emazteak edo bikoteak.....3  Seme-alabadun aita edo ama...4  Bestelako familia multzoa.....5	<input type="checkbox"/>	Bai ..... 1  Ez ..... 2	Bai ... 1  Ez ... 2	Bai ... 1  Ez .... 2	Erreferentziako pertsona (EP) . 1 EParen ezkontidea/bikotekidea.. 2  Seme/alaba, semeorde-alabaordea..... 3 Suhia, erraina ..... 4 Aita/ama, aita / amaginarreba .... 5 Anai/arreba, koinatu/koinata ..... 6 EParen beste ahaide bat ..... 7 Etxeko zerbitzuetako langileak... 8 Beste ahaidetasunik gabekoa .... 9	Gizonez koa ..... 1  Emaku mea ..... 2	Ezkongabea 1  Ezkondua 2  Alarguna 3  Dibortziatua 4  Banandua 5

	13. G.(P13)	14. G.(P14)	15. G.(P15)	16. G.(P16)	17. G.(P17)	18. G.(P18)	20. G.(P20)
<b>O R D E N A  Z K.</b>	<b>JAIO TURTEA</b>	<b>ERROLDATZE EGOERA</b>	<b>GAUR EGUN ESPAINIAKO NAZIONALITATE A AL DUZU?</b>  Erantzuna baiezkoa bada, adierazi nazionalitatea lortu zenuen urtea	<b>BA AL DUZU BESTE NAZIONALITEREN BAT?</b>	<b>IZAN AL ZENUEN BESTE NAZIONALITA TEREN BAT IRAGANEAN?</b>	<b>ADIERAZI NAZIONALITATEA (EDO NAZIONALITATE NAGUSIA)</b>	Bere jatorrizko nazionalitatea alde batera utzita:  <b>TALDE ETNIKO, KULTURAL, EDO ERLIJIOSOREN BATEKIN IDENTIFIKATZEN ZARA? ZEINEKIN?</b> <b>Printzipala seinala ezazu</b>
1	<p>Beti EAEn..... 1</p> <p>EAEn, baina ez beti..... 2</p> <p><b>EAEn erroldatutako denbora</b>  __ __ </p> <p>EAEtik kanpo erroldatua ... 3</p> <p>Erroldatu gabe..... 4</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Beti EAEn..... 1</p> <p>EAEn, baina ez beti..... 2</p> <p><b>EAEn erroldatutako denbora</b>  __ __ </p> <p>EAEtik kanpo erroldatua ... 3</p> <p>Erroldatu gabe..... 4</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Ez .... 2→P16</p> <p>Bai ... 1</p> <p><b>Espainiako nazionalitatea lortu zenuen urtea</b></p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Bai, bat..... 1→P18</p> <p>Bai, hainbat . 2→P18</p> <p>Ez ..... 3</p>	<p>Bai 1→P18</p> <p>Ez 2→P20</p>	<p>EB (15).....1</p> <p>EB (beste kide batzuk) .2</p> <p>Beste Estatu bat.....3</p> <p>.....</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Etnikoa ..... 1</p> <p>Kulturala ..... 2</p> <p>Erlijiosoa..... 3</p> <p>Taldearen xehetasuna .....</p> <p> __ __ __ __ </p>
2	<p>Beti EAEn..... 1</p> <p>EAEn, baina ez beti..... 2</p> <p><b>EAEn erroldatutako denbora</b>  __ __ </p> <p>EAEtik kanpo erroldatua ... 3</p> <p>Erroldatu gabe..... 4</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Beti EAEn..... 1</p> <p>EAEn, baina ez beti..... 2</p> <p><b>EAEn erroldatutako denbora</b>  __ __ </p> <p>EAEtik kanpo erroldatua ... 3</p> <p>Erroldatu gabe..... 4</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Ez .... 2→P16</p> <p>Bai ... 1</p> <p><b>Espainiako nazionalitatea lortu zenuen urtea</b></p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Bai, bat..... 1→P18</p> <p>Bai, hainbat . 2→P18</p> <p>Ez ..... 3</p>	<p>Bai 1→P18</p> <p>Ez 2→P20</p>	<p>EB (15).....1</p> <p>EB (beste kide batzuk) .2</p> <p>Beste Estatu bat.....3</p> <p>.....</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Etnikoa ..... 1</p> <p>Kulturala ..... 2</p> <p>Erlijiosoa..... 3</p> <p>Taldearen xehetasuna .....</p> <p> __ __ __ __ </p>
3	<p>Beti EAEn..... 1</p> <p>EAEn, baina ez beti..... 2</p> <p><b>EAEn erroldatutako denbora</b>  __ __ </p> <p>EAEtik kanpo erroldatua ... 3</p> <p>Erroldatu gabe..... 4</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Beti EAEn..... 1</p> <p>EAEn, baina ez beti..... 2</p> <p><b>EAEn erroldatutako denbora</b>  __ __ </p> <p>EAEtik kanpo erroldatua ... 3</p> <p>Erroldatu gabe..... 4</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Ez .... 2→P16</p> <p>Bai ... 1</p> <p><b>Espainiako nazionalitatea lortu zenuen urtea</b></p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Bai, bat..... 1→P18</p> <p>Bai, hainbat . 2→P18</p> <p>Ez ..... 3</p>	<p>Bai 1→P18</p> <p>Ez 2→P20</p>	<p>EB (15).....1</p> <p>EB (beste kide batzuk) .2</p> <p>Beste Estatu bat.....3</p> <p>.....</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Etnikoa ..... 1</p> <p>Kulturala ..... 2</p> <p>Erlijiosoa..... 3</p> <p>Taldearen xehetasuna .....</p> <p> __ __ __ __ </p>
4	<p>Beti EAEn..... 1</p> <p>EAEn, baina ez beti..... 2</p> <p><b>EAEn erroldatutako denbora</b>  __ __ </p> <p>EAEtik kanpo erroldatua ... 3</p> <p>Erroldatu gabe..... 4</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Beti EAEn..... 1</p> <p>EAEn, baina ez beti..... 2</p> <p><b>EAEn erroldatutako denbora</b>  __ __ </p> <p>EAEtik kanpo erroldatua ... 3</p> <p>Erroldatu gabe..... 4</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Ez .... 2→P16</p> <p>Bai ... 1</p> <p><b>Espainiako nazionalitatea lortu zenuen urtea</b></p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Bai, bat..... 1→P18</p> <p>Bai, hainbat . 2→P18</p> <p>Ez ..... 3</p>	<p>Bai 1→P18</p> <p>Ez 2→P20</p>	<p>EB (15).....1</p> <p>EB (beste kide batzuk) .2</p> <p>Beste Estatu bat.....3</p> <p>.....</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Etnikoa ..... 1</p> <p>Kulturala ..... 2</p> <p>Erlijiosoa..... 3</p> <p>Taldearen xehetasuna .....</p> <p> __ __ __ __ </p>
5	<p>Beti EAEn..... 1</p> <p>EAEn, baina ez beti..... 2</p> <p><b>EAEn erroldatutako denbora</b>  __ __ </p> <p>EAEtik kanpo erroldatua ... 3</p> <p>Erroldatu gabe..... 4</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Beti EAEn..... 1</p> <p>EAEn, baina ez beti..... 2</p> <p><b>EAEn erroldatutako denbora</b>  __ __ </p> <p>EAEtik kanpo erroldatua ... 3</p> <p>Erroldatu gabe..... 4</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Ez .... 2→P16</p> <p>Bai ... 1</p> <p><b>Espainiako nazionalitatea lortu zenuen urtea</b></p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Bai, bat..... 1→P18</p> <p>Bai, hainbat . 2→P18</p> <p>Ez ..... 3</p>	<p>Bai 1→P18</p> <p>Ez 2→P20</p>	<p>EB (15).....1</p> <p>EB (beste kide batzuk) .2</p> <p>Beste Estatu bat.....3</p> <p>.....</p> <p> __ __ __ __ </p>	<p>Etnikoa ..... 1</p> <p>Kulturala ..... 2</p> <p>Erlijiosoa..... 3</p> <p>Taldearen xehetasuna .....</p> <p> __ __ __ __ </p>

	21.G.(P21)	22.G.(P22)	22A.G.(P22A)	23.G.(P23)
<b>O R D E N A  Z K.</b>	<b>ZEIN DA KOMUNIKAZIORAKO ETXEBIZITZAN ERABILTZEN DEN HIZKUNTZA NAGUSIA?</b>	<b>LEGEZKO EGOERA</b>	<b>EGOERA IRREGULARREAN EGONDAKO DENBORA</b>  <b>Zoaz P24ra</b>	<b>BERE LEGEZKO GAURKO EGOERAREN SARBIDEKO MODUA</b>
<b>1</b>	Euskara ..... 1 Gaztelania/espainiera ..2 Ingelesa.....3 Frantsesa .....4 Arabiera .....5 Txinatarra .....6 Errusiarra.....7 Beste bat (zehaztu) .....8 _____	Egonaldi bisa, ikasle-erregimena ..... 1→P23 Etengabeko egoitza-baimena .....2→P23 Denboraldiko egoitza-baimena (lan-baimenarekin) .....3→P23 Denboraldiko egoitza-baimena (ez lan-baimena) .....4→P23 Iheslaria, babestutakoa edo aberrigabea .....5→P23 Irregularra ..... 6 Irregularra, gerora gertatua ..... 7 EBko herritarrak eta haien senideak.....8→P24 Espainiako nazionalitatea.....9→P24	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Urteak Hilabeteak	Lan-sustraitzea ..... 1 Gizarte-sustraitzea ..... 2 Nazioarteko babesa ..... 3 Arrazoi humanitarioak ..... 4 Araudi berezia ..... 5 Jatorrizko herrialdeko taldea .... 6 Familiarekin berriro elkartzea ... 7 Espainian jaiota..... 8
<b>2</b>	Euskara ..... 1 Gaztelania/espainiera ..2 Ingelesa.....3 Frantsesa .....4 Arabiera .....5 Txinatarra .....6 Errusiarra.....7 Beste bat (zehaztu) .....8 _____	Egonaldi bisa / Ikasle-erregimena ..... 1→P23 Etengabeko egoitza-baimena .....2→P23 Denboraldiko egoitza-baimena (lan-baimenarekin) .....3→P23 Denboraldiko egoitza-baimena (ez lan-baimena) .....4→P23 Iheslaria, babestutakoa edo aberrigabea .....5→P23 Irregularra ..... 6 Irregularra, gerora gertatua ..... 7 EBko herritarrak eta haien senideak.....8→P24 Espainiako nazionalitatea.....9→P24	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Urteak Hilabeteak	Lan-sustraitzea ..... 1 Gizarte-sustraitzea ..... 2 Nazioarteko babesa ..... 3 Arrazoi humanitarioak ..... 4 Araudi berezia ..... 5 Jatorrizko herrialdeko taldea .... 6 Familiarekin berriro elkartzea ... 7 Espainian jaiota..... 8
<b>3</b>	Euskara ..... 1 Gaztelania/espainiera ..2 Ingelesa.....3 Frantsesa .....4 Arabiera .....5 Txinatarra .....6 Errusiarra.....7 Beste bat (zehaztu) .....8 _____	Egonaldi bisa, ikasle-erregimena ..... 1→P23 Etengabeko egoitza-baimena .....2→P23 Denboraldiko egoitza-baimena (lan-baimenarekin) .....3→P23 Denboraldiko egoitza-baimena (ez lan-baimena) .....4→P23 Iheslaria, babestutakoa edo aberrigabea .....5→P23 Irregularra ..... 6 Irregularra, gerora gertatua ..... 7 EBko herritarrak eta haien senideak.....8→P24 Espainiako nazionalitatea.....9→P24	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Urteak Hilabeteak	Lan-sustraitzea ..... 1 Gizarte-sustraitzea ..... 2 Nazioarteko babesa ..... 3 Arrazoi humanitarioak ..... 4 Araudi berezia ..... 5 Jatorrizko herrialdeko taldea .... 6 Familiarekin berriro elkartzea ... 7 Espainian jaiota..... 8
<b>4</b>	Euskara ..... 1 Gaztelania/espainiera ..2 Ingelesa.....3 Frantsesa .....4 Arabiera .....5 Txinatarra .....6 Errusiarra.....7 Beste bat (zehaztu) .....8 _____	Egonaldi bisa, ikasle-erregimena ..... 1→P23 Etengabeko egoitza-baimena .....2→P23 Denboraldiko egoitza-baimena (lan-baimenarekin) .....3→P23 Denboraldiko egoitza-baimena (ez lan-baimena) .....4→P23 Iheslaria, babestutakoa edo aberrigabea .....5→P23 Irregularra ..... 6 Irregularra, gerora gertatua ..... 7 EBko herritarrak eta haien senideak.....8→P24 Espainiako nazionalitatea.....9→P24	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Urteak Hilabeteak	Lan-sustraitzea ..... 1 Gizarte-sustraitzea ..... 2 Nazioarteko babesa ..... 3 Arrazoi humanitarioak ..... 4 Araudi berezia ..... 5 Jatorrizko herrialdeko taldea .... 6 Familiarekin berriro elkartzea ... 7 Espainian jaiota..... 8
<b>5</b>	Euskara ..... 1 Gaztelania/espainiera ..2 Ingelesa.....3 Frantsesa .....4 Arabiera .....5 Txinatarra .....6 Errusiarra.....7 Beste bat (zehaztu) .....8 _____	Egonaldi bisa, ikasle-erregimena ..... 1→P23 Etengabeko egoitza-baimena .....2→P23 Denboraldiko egoitza-baimena (lan-baimenarekin) .....3→P23 Denboraldiko egoitza-baimena (ez lan-baimena) .....4→P23 Iheslaria, babestutakoa edo aberrigabea .....5→P23 Irregularra ..... 6 Irregularra, gerora gertatua ..... 7 EBko herritarrak eta haien senideak.....8→P24 Espainiako nazionalitatea.....9→P24	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> Urteak Hilabeteak	Lan-sustraitzea ..... 1 Gizarte-sustraitzea ..... 2 Nazioarteko babesa ..... 3 Arrazoi humanitarioak ..... 4 Araudi berezia ..... 5 Jatorrizko herrialdeko taldea .... 6 Familiarekin berriro elkartzea ... 7 Espainian jaiota..... 8

	24.G.(P24)	25.G.(P25)	26.G.(P26)	27.G.(P27)	28.G.(P28)
<b>O R D E N A  Z K.</b>	<b>ORAIN ARTE EGINDAKO IKASKETAK</b>  Adierazi egindako eta gainditutako mailarik altueneko ikasketak	<b>BALIOZKOTUTA AL DAUZKAZU IKASKETAK?</b>	<b>GAUR EGUN IKASKETA ARAUTUAK, EDO ARAUTU GABEKOAK, EGITEN ARI AL ZARA?</b>	<b>EGITEN ARI ZAREN IKASKETA-MOTA</b>	<b>ESKOLARATZEKO ARAZOAK</b>  Gehienez 3 adierazi
<b>1</b>	Analfabetoa ..... 1 Derrigor. amaitu gabe..... 2 Derrigor. amaituta..... 3 Bigarren mail. amaituta..... 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta... 5 LH II/Goi mailakoa amaituta ..... 6 Un. Erdi-mail. amaituak ..... 7 Un. Goi-mail. amaituak ..... 8	Bai ..... 1 Ez ..... 2	Bai, arautuak ..... 1  Bai, arautu gabekoak ..... 2  Ez ..... 3 → <b>P31</b>	..... ..... ..... ..... MOTA <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> IKASTAROA <input type="checkbox"/>	Eskola-atzerapena ..... 1 Baztertzea ..... 2 Eskola-absentismoa ..... 3 Arazoak hizkuntzarekin ..... 4 Erlijio-arazoak ..... 5 Elikatzeko arazoak ..... 6 Etorkin asko ..... 7 Beste batzuk ..... 8 Arazorik ez ..... 9
<b>2</b>	Analfabetoa ..... 1 Derrigor. amaitu gabe..... 2 Derrigor. amaituta..... 3 Bigarren mail. amaituta..... 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta... 5 LH II/Goi mailakoa amaituta ..... 6 Un. Erdi-mail. amaituak ..... 7 Un. Goi-mail. amaituak ..... 8	Bai ..... 1 Ez ..... 2	Bai, arautuak ..... 1  Bai, arautu gabekoak ..... 2  Ez ..... 3 → <b>P31</b>	..... ..... ..... ..... MOTA <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> IKASTAROA <input type="checkbox"/>	Eskola-atzerapena ..... 1 Baztertzea ..... 2 Eskola-absentismoa ..... 3 Arazoak hizkuntzarekin ..... 4 Erlijio-arazoak ..... 5 Elikatzeko arazoak ..... 6 Etorkin asko ..... 7 Beste batzuk ..... 8 Arazorik ez ..... 9
<b>3</b>	Analfabetoa ..... 1 Derrigor. amaitu gabe..... 2 Derrigor. amaituta..... 3 Bigarren mail. amaituta..... 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta... 5 LH II/Goi mailakoa amaituta ..... 6 Un. Erdi-mail. amaituak ..... 7 Un. Goi-mail. amaituak ..... 8	Bai ..... 1 Ez ..... 2	Bai, arautuak ..... 1  Bai, arautu gabekoak ..... 2  Ez ..... 3 → <b>P31</b>	..... ..... ..... ..... MOTA <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> IKASTAROA <input type="checkbox"/>	Eskola-atzerapena ..... 1 Baztertzea ..... 2 Eskola-absentismoa ..... 3 Arazoak hizkuntzarekin ..... 4 Erlijio-arazoak ..... 5 Elikatzeko arazoak ..... 6 Etorkin asko ..... 7 Beste batzuk ..... 8 Arazorik ez ..... 9
<b>4</b>	Analfabetoa ..... 1 Derrigor. amaitu gabe..... 2 Derrigor. amaituta..... 3 Bigarren mail. amaituta..... 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta... 5 LH II/Goi mailakoa amaituta ..... 6 Un. Erdi-mail. amaituak ..... 7 Un. Goi-mail. amaituak ..... 8	Bai ..... 1 Ez ..... 2	Bai, arautuak ..... 1  Bai, arautu gabekoak ..... 2  Ez ..... 3 → <b>P31</b>	..... ..... ..... ..... MOTA <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> IKASTAROA <input type="checkbox"/>	Eskola-atzerapena ..... 1 Baztertzea ..... 2 Eskola-absentismoa ..... 3 Arazoak hizkuntzarekin ..... 4 Erlijio-arazoak ..... 5 Elikatzeko arazoak ..... 6 Etorkin asko ..... 7 Beste batzuk ..... 8 Arazorik ez ..... 9
<b>5</b>	Analfabetoa ..... 1 Derrigor. amaitu gabe..... 2 Derrigor. amaituta..... 3 Bigarren mail. amaituta..... 4 LH I/Erdiko mailakoa amaituta... 5 LH II/Goi mailakoa amaituta ..... 6 Un. Erdi-mail. amaituak ..... 7 Un. Goi-mail. amaituak ..... 8	Bai ..... 1 Ez ..... 2	Bai, arautuak ..... 1  Bai, arautu gabekoak ..... 2  Ez ..... 3 → <b>P31</b>	..... ..... ..... ..... MOTA <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> IKASTAROA <input type="checkbox"/>	Eskola-atzerapena ..... 1 Baztertzea ..... 2 Eskola-absentismoa ..... 3 Arazoak hizkuntzarekin ..... 4 Erlijio-arazoak ..... 5 Elikatzeko arazoak ..... 6 Etorkin asko ..... 7 Beste batzuk ..... 8 Arazorik ez ..... 9

	31.G.(P31)	32.G.(P32)	33.G.(P33)
<b>O R D E N A  Z K.</b>	<b>JOAN DEN ASTEAN, ZEIN JARDUERA EGOERATAN ZEGOEN?</b>  Adierazi lanean ari direla prestakuntza- eta ikasketa-kontratuak dituzten pertsonak)	<b>1 ZEIN DA BETETZEN DUZUN OKUPAZIO EDO LANBIDE NAGUSIA?</b>  <b>2 ZEIN DA LAN EGITEN DUZUN EDO ZUZENTZEN DUZUN ESTABLEZIMENDUAREN JARDUERA?</b>	<b>ZEIN LANBIDE EGOERATAN ZAUDE?</b>
<b>1</b>	Bere kontura egiten du lan ..... 1 Ahaide baten negoziario aritzen da lanean erregulariki ..... 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean ..... 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik ..... 4 Etxeaz arduratzen da ..... 5 → P38 Ikaslea, estud., etenga. prestakuntza, laneko esp. ordaindu gabea.. 6 → P38 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari ..... 7 → P38 Baliazintasunagatik erretiraturua ..... 8 → P38 Lanerako ezindua ..... 9 → P38 Errentaduna ..... 10 → P38 Langabezian ..... 11 → P38 Bestelako langabeak (zehaztu) ..... 12 → P38 Zaintzaile ez-profesionala ..... 13	1..... ..... LSN 2011         2..... ..... EJSN 2009	Enplegatzailea edo enpresaburua soldatakoekin ... 1 → P35 Autonomoa ..... 2 → P35 Familia-laguntza ..... 3 → P35 Kooperatibako bazkidea ..... 4 → P35  Administrazio Publikoko soldatapeko langilea ..... 5 Enpresa Publikoko soldatapeko langilea ..... 6 Sektore pribatuko / sozialeko soldatakoa ..... 7 Beste batzuk (zehaztu) ..... 8
<b>2</b>	Bere kontura egiten du lan ..... 1 Ahaide baten negoziario aritzen da lanean erregulariki ..... 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean ..... 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik ..... 4 Etxeaz arduratzen da ..... 5 → P38 Ikaslea, estud., etenga. prestakuntza, laneko esp. ordaindu gabea.. 6 → P38 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari ..... 7 → P38 Baliazintasunagatik erretiraturua ..... 8 → P38 Lanerako ezindua ..... 9 → P38 Errentaduna ..... 10 → P38 Langabezian ..... 11 → P38 Bestelako langabeak (zehaztu) ..... 12 → P38 Zaintzaile ez-profesionala ..... 13	1..... ..... LSN 2011         2..... ..... EJSN 2009	Enplegatzailea edo enpresaburua soldatakoekin ... 1 → P35 Autonomoa ..... 2 → P35 Familia-laguntza ..... 3 → P35 Kooperatibako bazkidea ..... 4 → P35  Administrazio Publikoko soldatapeko langilea ..... 5 Enpresa Publikoko soldatapeko langilea ..... 6 Sektore pribatuko / sozialeko soldatakoa ..... 7 Beste batzuk (zehaztu) ..... 8
<b>3</b>	Bere kontura egiten du lan ..... 1 Ahaide baten negoziario aritzen da lanean erregulariki ..... 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean ..... 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik ..... 4 Etxeaz arduratzen da ..... 5 → P38 Ikaslea, estud., etenga. prestakuntza, laneko esp. ordaindu gabea.. 6 → P38 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari ..... 7 → P38 Baliazintasunagatik erretiraturua ..... 8 → P38 Lanerako ezindua ..... 9 → P38 Errentaduna ..... 10 → P38 Langabezian ..... 11 → P38 Bestelako langabeak (zehaztu) ..... 12 → P38 Zaintzaile ez-profesionala ..... 13	1..... ..... LSN 2011         2..... ..... EJSN 2009	Enplegatzailea edo enpresaburua soldatakoekin ... 1 → P35 Autonomoa ..... 2 → P35 Familia-laguntza ..... 3 → P35 Kooperatibako bazkidea ..... 4 → P35  Administrazio Publikoko soldatapeko langilea ..... 5 Enpresa Publikoko soldatapeko langilea ..... 6 Sektore pribatuko / sozialeko soldatakoa ..... 7 Beste batzuk (zehaztu) ..... 8
<b>4</b>	Bere kontura egiten du lan ..... 1 Ahaide baten negoziario aritzen da lanean erregulariki ..... 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean ..... 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik ..... 4 Etxeaz arduratzen da ..... 5 → P38 Ikaslea, estud., etenga. prestakuntza, laneko esp. ordaindu gabea.. 6 → P38 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari ..... 7 → P38 Baliazintasunagatik erretiraturua ..... 8 → P38 Lanerako ezindua ..... 9 → P38 Errentaduna ..... 10 → P38 Langabezian ..... 11 → P38 Bestelako langabeak (zehaztu) ..... 12 → P38 Zaintzaile ez-profesionala ..... 13	1..... ..... LSN 2011         2..... ..... EJSN 2009	Enplegatzailea edo enpresaburua soldatakoekin ... 1 → P35 Autonomoa ..... 2 → P35 Familia-laguntza ..... 3 → P35 Kooperatibako bazkidea ..... 4 → P35  Administrazio Publikoko soldatapeko langilea ..... 5 Enpresa Publikoko soldatapeko langilea ..... 6 Sektore pribatuko / sozialeko soldatakoa ..... 7 Beste batzuk (zehaztu) ..... 8
<b>5</b>	Bere kontura egiten du lan ..... 1 Ahaide baten negoziario aritzen da lanean erregulariki ..... 2 Aldi baterako soldatapeko enplegu batean aritzen da lanean ..... 3 Aldi baterako baja gaixotasunagatik edo amatasunagatik ..... 4 Etxeaz arduratzen da ..... 5 → P38 Ikaslea, estud., etenga. prestakuntza, laneko esp. ordaindu gabea.. 6 → P38 Erretiraturua, erretiro aurreratua, ez da gehiago ari ..... 7 → P38 Baliazintasunagatik erretiraturua ..... 8 → P38 Lanerako ezindua ..... 9 → P38 Errentaduna ..... 10 → P38 Langabezian ..... 11 → P38 Bestelako langabeak (zehaztu) ..... 12 → P38 Zaintzaile ez-profesionala ..... 13	1..... ..... LSN 2011         2..... ..... EJSN 2009	Enplegatzailea edo enpresaburua soldatakoekin ... 1 → P35 Autonomoa ..... 2 → P35 Familia-laguntza ..... 3 → P35 Kooperatibako bazkidea ..... 4 → P35  Administrazio Publikoko soldatapeko langilea ..... 5 Enpresa Publikoko soldatapeko langilea ..... 6 Sektore pribatuko / sozialeko soldatakoa ..... 7 Beste batzuk (zehaztu) ..... 8

	34a.G.(P34a)	34b.G.(P34b)	35.G.(P35)	36.G.(P36)	37a.G.(P37a)	37b.G.(P37b)	38.G.(P38)
<b>O R D E N A  Z K.</b>	<b>NOLAKOA DA ZURE LAN KONTRATUA EDO LAN HARREMANA ENPRESAREKIN?</b>	<b>ZEIN DA ZURE LANBIDE KATEGORIA?</b>	<b>ESTABLEZI MENDU HONETAN LANEAN HASI ZINEN URTEA</b>	<b>ZUK KOTIZATZEN DUZU EDO ZUREGATIK KOTIZATZEN DUTE GIZARTE SEGURANTZAN ?</b>	<b>Orain arte esandakoaz gain, BA AL DUZU BESTE ENPLEGUREN BAT?</b>	<b>LANORDU KOPURUA ASTE ARRUNT BATEAN</b> <i>Guztira enplegu guztiak</i>	<b>AZKEN 12 HILABETE HAUETAN EGIN AL DUZU LAN JARDUERAREN BAT?</b>
1	Mugagabea ..... 1 Aldi baterakoa ..... 2 Lan edo zerbitzukoa... 3 Beste mota batekoa... 4 Kontraturik gabe..... 5	Zuzendaria ..... 1 Teknikaria ..... 2 Erdi-mailako kargu ..... 3 Langile kalifikatua..... 4 Kalifikazio gabekoa .... 5	_ _ _	Bai .... 1 Ez ..... 2	Bai, bat ... 1 Bai, > bat . 2 Ez..... 3	_ _ _	Bai 1 → Lan egin duzun hilabete kopuruan  _ _  → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste  _ _  Ez 2
2	Mugagabea ..... 1 Aldi baterakoa ..... 2 Lan edo zerbitzukoa... 3 Beste mota batekoa... 4 Kontraturik gabe..... 5	Zuzendaria ..... 1 Teknikaria ..... 2 Erdi-mailako kargu ..... 3 Langile kalifikatua..... 4 Kalifikazio gabekoa .... 5	_ _ _	Bai .... 1 Ez ..... 2	Bai, bat ... 1 Bai, > bat . 2 Ez..... 3	_ _ _	Bai 1 → Lan egin duzun hilabete kopuruan  _ _  → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste  _ _  Ez 2
3	Mugagabea ..... 1 Aldi baterakoa ..... 2 Lan edo zerbitzukoa... 3 Beste mota batekoa... 4 Kontraturik gabe..... 5	Zuzendaria ..... 1 Teknikaria ..... 2 Erdi-mailako kargu ..... 3 Langile kalifikatua..... 4 Kalifikazio gabekoa .... 5	_ _ _	Bai .... 1 Ez ..... 2	Bai, bat ... 1 Bai, > bat . 2 Ez..... 3	_ _ _	Bai 1 → Lan egin duzun hilabete kopuruan  _ _  → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste  _ _  Ez 2
4	Mugagabea ..... 1 Aldi baterakoa ..... 2 Lan edo zerbitzukoa... 3 Beste mota batekoa... 4 Kontraturik gabe..... 5	Zuzendaria ..... 1 Teknikaria ..... 2 Erdi-mailako kargu ..... 3 Langile kalifikatua..... 4 Kalifikazio gabekoa .... 5	_ _ _	Bai .... 1 Ez ..... 2	Bai, bat ... 1 Bai, > bat . 2 Ez..... 3	_ _ _	Bai 1 → Lan egin duzun hilabete kopuruan  _ _  → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste  _ _  Ez 2
5	Mugagabea ..... 1 Aldi baterakoa ..... 2 Lan edo zerbitzukoa... 3 Beste mota batekoa... 4 Kontraturik gabe..... 5	Zuzendaria ..... 1 Teknikaria ..... 2 Erdi-mailako kargu ..... 3 Langile kalifikatua..... 4 Kalifikazio gabekoa .... 5	_ _ _	Bai .... 1 Ez ..... 2	Bai, bat ... 1 Bai, > bat . 2 Ez..... 3	_ _ _	Bai 1 → Lan egin duzun hilabete kopuruan  _ _  → Astean lan egin duzun ordu-kopurua batez beste  _ _  Ez 2

	40.G.(P40)	40bis.G.(P40bis)	42.G.(P42)	43.G.(P43)
<b>O R D E N A  Z K.</b>	<b>LANA BILATZEN ARI AL ZARA?</b>	<b>Enplegu bat eskainiko balizute PREST EGONGO AL ZINATEKE LAN EGITEKO ONDORENGO 15 EGUNETAN?</b>	<b>ENPLEGUA BILATZEKO TEKNIKAK</b>  Adierazi 3 alderdi gehienez, eta alderdi horiei ematen diezun garrantziaren ordena	<b>LANA BILATZERAKOAN (edo egungoa aldatzerakoan), ONDORENGO ALDERDI HAUEK ARTETIK ADIERAZI ZEIN DIREN ERAGOZPEN BAT ZURE EGOERAN</b>  Adierazi 3 alderdi gehienez, eta alderdi horiei ematen diezun garrantziaren ordena
<b>1</b>	Bai, < 6 hilabete .....1 Bai, 6 hilabetetik 1 urtera .....2 Bai, 1-2 urte .....3 Bai, 2-5 urte .....4 Bai, 5 urte baino gehiago .....5 Ez .....6 → P44	Bai.....1 Ez.....2	LANBIDE SEPE/INEM ..... 1 1º   Internet .....2 2º   Elkartea, GKE .....3 3º   Erakunde-bitartekotza (Udala ..) 4 Ahaideen edo lagunen laguntza 5 Enpresekin harremanetan jartz. .6 Eskaintza-iragarkiak irakurtzea ..7 ABLE .....8 Beste batzuk.....9	Heziketa-maila ..... 1 Tokiko hizkuntza-maila.....2 1º Lan-esperientzia .....3   Soldata-helburuak.....4   Familia-kargak izatea.....5 2º Jatorrizko herrialdea .....6   Sexua .....7   Adina .....8 3º Muga fisikoa .....9   Legezko egoera .....10
<b>2</b>	Bai, < 6 hilabete .....1 Bai, 6 hilabetetik 1 urtera .....2 Bai, 1-2 urte .....3 Bai, 2-5 urte .....4 Bai, 5 urte baino gehiago .....5 Ez .....6 → P44	Bai.....1 Ez.....2	LANBIDE SEPE/INEM ..... 1 1º   Internet .....2 2º   Elkartea, GKE .....3 3º   Erakunde-bitartekotza (Udala ..) 4 Ahaideen edo lagunen laguntza 5 Enpresekin harremanetan jartz. .6 Eskaintza-iragarkiak irakurtzea ..7 ABLE .....8 Beste batzuk.....9	Heziketa-maila ..... 1 Tokiko hizkuntza-maila.....2 1º Lan-esperientzia .....3   Soldata-helburuak.....4   Familia-kargak izatea.....5 2º Jatorrizko herrialdea .....6   Sexua .....7   Adina .....8 3º Muga fisikoa .....9   Legezko egoera .....10
<b>3</b>	Bai, < 6 hilabete .....1 Bai, 6 hilabetetik 1 urtera .....2 Bai, 1-2 urte .....3 Bai, 2-5 urte .....4 Bai, 5 urte baino gehiago .....5 Ez .....6 → P44	Bai.....1 Ez.....2	LANBIDE SEPE/INEM ..... 1 1º   Internet .....2 2º   Elkartea, GKE .....3 3º   Erakunde-bitartekotza (Udala ..) 4 Ahaideen edo lagunen laguntza 5 Enpresekin harremanetan jartz. .6 Eskaintza-iragarkiak irakurtzea ..7 ABLE .....8 Beste batzuk.....9	Heziketa-maila ..... 1 Tokiko hizkuntza-maila.....2 1º Lan-esperientzia .....3   Soldata-helburuak.....4   Familia-kargak izatea.....5 2º Jatorrizko herrialdea .....6   Sexua .....7   Adina .....8 3º Muga fisikoa .....9   Legezko egoera .....10
<b>4</b>	Bai, < 6 hilabete .....1 Bai, 6 hilabetetik 1 urtera .....2 Bai, 1-2 urte .....3 Bai, 2-5 urte .....4 Bai, 5 urte baino gehiago .....5 Ez .....6 → P44	Bai.....1 Ez.....2	LANBIDE SEPE/INEM ..... 1 1º   Internet .....2 2º   Elkartea, GKE .....3 3º   Erakunde-bitartekotza (Udala ..) 4 Ahaideen edo lagunen laguntza 5 Enpresekin harremanetan jartz. .6 Eskaintza-iragarkiak irakurtzea ..7 ABLE .....8 Beste batzuk.....9	Heziketa-maila ..... 1 Tokiko hizkuntza-maila.....2 1º Lan-esperientzia .....3   Soldata-helburuak.....4   Familia-kargak izatea.....5 2º Jatorrizko herrialdea .....6   Sexua .....7   Adina .....8 3º Muga fisikoa .....9   Legezko egoera .....10
<b>5</b>	Bai, < 6 hilabete .....1 Bai, 6 hilabetetik 1 urtera .....2 Bai, 1-2 urte .....3 Bai, 2-5 urte .....4 Bai, 5 urte baino gehiago .....5 Ez .....6 → P44	Bai.....1 Ez.....2	LANBIDE SEPE/INEM ..... 1 1º   Internet .....2 2º   Elkartea, GKE .....3 3º   Erakunde-bitartekotza (Udala ..) 4 Ahaideen edo lagunen laguntza 5 Enpresekin harremanetan jartz. .6 Eskaintza-iragarkiak irakurtzea ..7 ABLE .....8 Beste batzuk.....9	Heziketa-maila ..... 1 Tokiko hizkuntza-maila.....2 1º Lan-esperientzia .....3   Soldata-helburuak.....4   Familia-kargak izatea.....5 2º Jatorrizko herrialdea .....6   Sexua .....7   Adina .....8 3º Muga fisikoa .....9   Legezko egoera .....10



	44.G.(P44)	45.G.(P45)	47.G.(P47)	48.G.(P48)
O R D E N A  Z K.	<b>AZKEN HILABETEAN IZAN AL DUZU DIRU- SARRERARIK?</b>  (Edozein motatakoa)	<b>DIRU-SARRERAREN JATORRIA ETA DIRU-SARRERA MOTA</b>  Adierazi diru-sarrera mota eta diru-sarrera librean kopurua (3 aukera gehienez eta aukera horiei ematen diezun garrantziaren ordena)  Azken hilabetean jasotako diru-sarrera guztien zenbatekoa ere seinlatu	<b>AZKEN HILABETEAN LORTUTAKO DIRU- SARREREN ARTETIK, ZER ZENBATEKO GORDE DUZU ZURE GASTUETARAKO ETA ZENBAT DIRU ERABILI DUZU ETXEOEN UNITATEAREN AURREKONTURAKO EDO ZENBAT DIRU BIDALI DIOZU JATORRIZKO FAMILIARI?</b>	<b>INDEPENDIZATU NAHI ETA EZIN AL DUZU HORI EGIN, ARRAZOI EKONOMIKOAK TARTEKO?</b>
1	Bai.. .....1  Ez.....2→P48	1 Soldatak, enpresa-jarduera, autonomoa 2 Langabezia Tipo 1º  __   _____  3 Zahartzeagatiko edo erretiratzeagatiko pentsioa 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak Tipo 2º  __   _____  5 Elikagaien pentsioa 6 Alarguntza- edo zurtzasun-pentsioa Tipo 3º  __   _____  7 Baliaezintasun-pentsioa 8 Kotizazio gabeko pentsioa (MGL Legea, zahartzaroa) <b>TOTAL</b>  _____  9 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta/EGPO(PCV) 10 Bestelako gizarte-laguntzak	Etxeko en unitatearen aurrekontura   _____   Norberaren gastuetara edo aurrezpenera  _____   Jatorrizko familiarentzat   _____	Bai .... 1  Ez ..... 2
2	Bai.. .....1  Ez.....2→P48	1 Soldatak, enpresa-jarduera, autonomoa 2 Langabezia Tipo 1º  __   _____  3 Zahartzeagatiko edo erretiratzeagatiko pentsioa 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak Tipo 2º  __   _____  5 Elikagaien pentsioa 6 Alarguntza- edo zurtzasun-pentsioa Tipo 3º  __   _____  7 Baliaezintasun-pentsioa 8 Kotizazio gabeko pentsioa (MGL Legea, zahartzaroa) <b>TOTAL</b>  _____  9 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta/EGPO(PCV) 10 Bestelako gizarte-laguntzak	Etxeko en unitatearen aurrekontura   _____   Norberaren gastuetara edo aurrezpenera  _____   Jatorrizko familiarentzat   _____	Bai .... 1  Ez ..... 2
3	Bai.. .....1  Ez.....2→P48	1 Soldatak, enpresa-jarduera, autonomoa 2 Langabezia Tipo 1º  __   _____  3 Zahartzeagatiko edo erretiratzeagatiko pentsioa 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak Tipo 2º  __   _____  5 Elikagaien pentsioa 6 Alarguntza- edo zurtzasun-pentsioa Tipo 3º  __   _____  7 Baliaezintasun-pentsioa 8 Kotizazio gabeko pentsioa (MGL Legea, zahartzaroa) <b>TOTAL</b>  _____  9 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta/EGPO(PCV) 10 Bestelako gizarte-laguntzak	Etxeko en unitatearen aurrekontura   _____   Norberaren gastuetara edo aurrezpenera  _____   Jatorrizko familiarentzat   _____	Bai .... 1  Ez ..... 2
4	Bai.. .....1  Ez.....2→P48	1 Soldatak, enpresa-jarduera, autonomoa 2 Langabezia Tipo 1º  __   _____  3 Zahartzeagatiko edo erretiratzeagatiko pentsioa 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak Tipo 2º  __   _____  5 Elikagaien pentsioa 6 Alarguntza- edo zurtzasun-pentsioa Tipo 3º  __   _____  7 Baliaezintasun-pentsioa 8 Kotizazio gabeko pentsioa (MGL Legea, zahartzaroa) <b>TOTAL</b>  _____  9 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta/EGPO(PCV) 10 Bestelako gizarte-laguntzak	Etxeko en unitatearen aurrekontura   _____   Norberaren gastuetara edo aurrezpenera  _____   Jatorrizko familiarentzat   _____	Bai .... 1  Ez ..... 2
5	Bai.. .....1  Ez.....2→P48	1 Soldatak, enpresa-jarduera, autonomoa 2 Langabezia Tipo 1º  __   _____  3 Zahartzeagatiko edo erretiratzeagatiko pentsioa 4 Errentak, alokairuak, dibidenduak Tipo 2º  __   _____  5 Elikagaien pentsioa 6 Alarguntza- edo zurtzasun-pentsioa Tipo 3º  __   _____  7 Baliaezintasun-pentsioa 8 Kotizazio gabeko pentsioa (MGL Legea, zahartzaroa) <b>TOTAL</b>  _____  9 Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta/EGPO(PCV) 10 Bestelako gizarte-laguntzak	Etxeko en unitatearen aurrekontura   _____   Norberaren gastuetara edo aurrezpenera  _____   Jatorrizko familiarentzat   _____	Bai .... 1  Ez ..... 2

	52.G.(P52)	53.G.(P53)	57.G.(P57)	58.G.(P58)	60.G.(P60)	
ORDENA ZK.	ORO HAR, NOLAKOA DA ZURE OSASUNA?	OSASUN ARAZO KRONIKOENGATIK EDO ADINAGATIK  Gaur egun zailtasunak al dituzu eguneroko bizitzan bere jarduerak garatzeko? (Eskolan edo lanean laguntza berezia izateko premia ere barnean sartzen da)	ARAZO LARRIAK DITUZU BAKARDADEAGATIK ETA/EDO FAMILIA-BANANTZEAGATIK?	ZENTROREN BATEAN BARNERATUTA DAGO (ADINGABEEN ZENTROA, ZAHARREN EGOITZA, KOMUNITATE TERAPEUTIKOA, ESPETXEA, ETA ABAR) Ez barnean hartu aldi baterako ospitaleratzak	Azken urtean, GIZARTE GAITZESPENENKO ARAZOAK AL DITU BERE JATORRI SOZIAL EDO GEOGRAFIKOARENGATIK, EDO ETNIAGATIK, KULTURAGATIK, HIZKUNTZAGATIK, ERLIJOAGATIK EDO ATZERRITAR IZATEAGATIK?	C_1
1	Oso ona.....1 Ona .....2 Hala-holakoa 3 Txarra .....4 Oso txarra .....5	Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasunik gabe</b> ..... 1 Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasun puntualarekin</b> ..... 2 Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasun jarraituarekin</b> ..... 3 Bai, 6 urtetik beherakoa ..... 4 Ez ..... 5	Ez ..... 2→P58 Bai ..... 1 <b>ARAZO MOTA</b> Bai Ez Familia-banantzea 1 2 Bakardadea, tristura 1 2	Bai, kartzelan ..... 1 Bai, beste zentro instituzional batean ..... 2 Ez ..... 3	Bai, larriak..... 1 Bai, ez dira larriak .... 2 Ez ..... 3	
2	Oso ona.....1 Ona .....2 Hala-holakoa 3 Txarra .....4 Oso txarra .....5	Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasunik gabe</b> ..... 1 Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasun puntualarekin</b> ..... 2 Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasun jarraituarekin</b> ..... 3 Bai, 6 urtetik beherakoa ..... 4 Ez ..... 5	Ez ..... 2→P58 Bai ..... 1 <b>ARAZO MOTA</b> Bai Ez Familia-banantzea 1 2 Bakardadea, tristura 1 2	Bai,kartzelan ..... 1 Bai, beste zentro instituzional batean ..... 2 Ez ..... 3	Bai, larriak..... 1 Bai, ez dira larriak .... 2 Ez ..... 3	
3	Oso ona.....1 Ona .....2 Hala-holakoa 3 Txarra .....4 Oso txarra .....5	Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasunik gabe</b> ..... 1 Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasun puntualarekin</b> ..... 2 Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasun jarraituarekin</b> ..... 3 Bai, 6 urtetik beherakoa ..... 4 Ez ..... 5	Ez ..... 2→P58 Bai ..... 1 <b>ARAZO MOTA</b> Bai Ez Familia-banantzea 1 2 Bakardadea, tristura 1 2	Bai,kartzelan ..... 1 Bai, beste zentro instituzional batean ..... 2 Ez ..... 3	Bai, larriak..... 1 Bai, ez dira larriak .... 2 Ez ..... 3	
4	Oso ona.....1 Ona .....2 Hala-holakoa 3 Txarra .....4 Oso txarra .....5	Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasunik gabe</b> ..... 1 Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasun puntualarekin</b> ..... 2 Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasun jarraituarekin</b> ..... 3 Bai, 6 urtetik beherakoa ..... 4 Ez ..... 5	Ez ..... 2→P58 Bai ..... 1 <b>ARAZO MOTA</b> Bai Ez Familia-banantzea 1 2 Bakardadea, tristura 1 2	Bai,kartzelan ..... 1 Bai, beste zentro instituzional batean ..... 2 Ez ..... 3	Bai, larriak..... 1 Bai, ez dira larriak .... 2 Ez ..... 3	
5	Oso ona.....1 Ona .....2 Hala-holakoa 3 Txarra .....4 Oso txarra .....5	Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasunik gabe</b> ..... 1 Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasun puntualarekin</b> ..... 2 Bai, hirugarren pertsonen <b>mendekotasun jarraituarekin</b> ..... 3 Bai, 6 urtetik beherakoa ..... 4 Ez ..... 5	Ez ..... 2→P58 Bai ..... 1 <b>ARAZO MOTA</b> Bai Ez Familia-banantzea 1 2 Bakardadea, tristura 1 2	Bai,kartzelan ..... 1 Bai, beste zentro instituzional batean ..... 2 Ez ..... 3	Bai, larriak..... 1 Bai, ez dira larriak .... 2 Ez ..... 3	

61.G.(P61)	61a.G.(P61A)	62.G.(P62)	63.G.(P63)
<b>ZEIN DA ETXEBIZITZAREN EDUKITZE-ERREGIMENA?</b>	<b>ALOKAIRU EDO HIPOTEKAKO HILEKO KOSTUA</b>	<b>Ur beroaren instalazioa, instalazio elektrikoa, komuna eta bainuontzia edo dutxa ditu</b>	<b>Hozkailua, sukaldea, garbigailua eta labea edo mikrouhin-labea ditu</b>
Jabetza erabat ordaindua.....1	_____	Bai .... 1	Bai .... 1
Jabetza partzialki ordaindua.....2		Ez ..... 2	Ez ..... 2
Alokairua .....3			
Konpartitua.....6			
Doakoa, lagatakoa.....4			
Infraetxea .....5			

**64.G.(P64) ZURE ETXEBIZITZAK HONAKO ARAZO HAUEN ARTEKOREN BAT AL DU?**

	Bai	Ez
<b>Itojinak sabaian, hezetasuna hormetan, lurrean, eta zimenduetan, edo leihoetako markoak, ateak edo lurra ustelduta</b>	1	2
<b>Azalera erabilgarria: m<sup>2</sup> baino txikiagoa (kide-kopurua x 20)</b>	1	2
<b>Zarata- eta kutsadura-arazoak dituzue?</b>	1	2
<b>Etxea ilunegia edo nahiko argirik gabea da?</b>	1	2
<b>Gizarte-problematika larriak daude etxebizitzaren ingurunean: (eskaletza, alkoholismoa, drogazaletasuna, delinkuentzia, lapurreta, agresibitatea eta abar)</b>	1	2

**68.G.(P68)**

**ZURE USTEZ, MAILA ETA EROSOTASUN NAHIKOAK AL DITU ZURE ETXEBIZITZAK, ETA EGOERA DEZENTEAN AL DAGO KONTSERBAZIOARI, DEKORAZIO MAILARI ETA BARNE ZAINTEZARI DAGOKIENEZ?**

Ez, ezin kasutan.....1
Ez, ez da nahikoa.....2
Maila onargarria du, baina hobe daiteke.....3
Bai, maila egokia du.....4

**Gaur egun ETXEKOEN UNITATE honek**

	Bai	Ez
<b>69.G.(P69) Nahikoa diru-sarrera al duzu oinarrizko premiak (janaria, jantziak eta oinetakoak) betetzeko?</b>	1	2
<b>70.G.(P70) Nahikoa diru-sarrera al duzu etxeko gastuei (argia, telefonoa, zaborrak, ura, berokuntza, komunitate-gastuak) aurre egiteko?</b>	1	2
<b>71.G.(P71) Une honetan, zure etxea 800€-ko ustekabeko gastuari bere diru-baliabidearekin aurre egin ahal izango lioke?</b>	1	2
<b>72.G.(P72) Okela, oilasko edo arraina (edo baliokidea barazkijaleen kasuan) eros dezakezue gutxienez bi egunez behin?</b>	1	2
<b>73.G.(P73) Hileko diru-sarreraren % 30 baino gehiago etxebizitza-gastu arruntak (hipoteka, alokairua, komunitate-gastuak, ura, argia, gasa) ordaintzeko erabiltzen al duzu?</b>	1	2

**74.G.(P74) Azken 12 hilabeteetan, etxebizitzako gela bat edo batzuk alokatu behar izan al dituzu?**

Bai 1 Ez 2

**75.G.(P75) Etxebizitzako tenperatura egokia hilabete hotzetan zehar manten dezakezue?**

Bai 1 Ez 2

**76.G.(P76) Azken 12 hilabeteotan familiak bigarren eskuko arropa eta zapatak erosi ditu arazo ekonomiko hutsengatik?**

Bai 1 Ez 2

**AZKEN 12 HILABETEETAN, HURRENGO ARAZOETAKOREN BATI EGIN DIOZUE AURKA?**

Bai Ez

<b>77.G.(P77) Maileguak, alokairuak, hipoteka edo argia, ura, gasa, berokuntza, elektrizitatea, komunitatea eta abarrak ez ordaintzea edo beranduago ordaintzea.</b>	1	2
<b>78.G.(P78) Argia, ura edo telefonoa etetea</b>	1	2
<b>79.G.(P79) Ondasunak enbargatzea</b>	1	2
<b>80.G.(P80) Lagunei, bizilagunei edo ahaideei laguntza eskatu behar izatea</b>	1	2
<b>81.G.(P81) Gizarte-erakunde publikoei eta pribatuei laguntza ekonomikoa eskatu behar izatea</b>	1	2
<b>82.G.(P82) Gainzorpetze-egoera</b>	1	2
<b>82a.G.(P82A) Arropa, janari edo etxeko oinarrizko gastuak murriztu behar izatea</b>	1	2
<b>83.G.(P83) Oinarrizko premiei (janaria, jantziak, oinetakoak, alokairua) aurre egin ezin izatea.</b>		
Bai 1 → Adierazi zenbat hilabeteetan egon zaren egoera horretan  __ __		
Ez 2		

**ETXEKOEN UNITATE HONETAN ARAZO HAUETAKOREN BATI EGIN DIOZUE AURKA?**

Bai Ez

<b>49.G.(P49) Haurtzaindegi-plazarik ez izatea seme-alaba txikienentzat</b>	1	2
<b>51.G.(P51) Seme-alabek ikasketak behar baino lehenago uztea</b>	1	2
<b>59.G.(P59) Azken hamabi hilabete hauetan etxeko unitate honek jo al du Enplegu-tailerretara edo Laneratzeko zentroetara</b>	1	2

84.G.(P84)	85.G.(P85)	86.G.(P86)
<b>BATEZ BESTE, ZENBATEKOAK DIRA FAMILIA HONEN HILEKO DIRU-SARRERAK?</b>	<b>BATEZ BESTE, ZENBATEKOAK DIRA FAMILIA HONEN HILEKO GASTUAK?</b>	<b>NOLA DEFINITUKO ZENUKE ORAIN ZURE FAMILIA?</b>
 Batez besteko hileko diru sarrerak	 Batez besteko hileko gastuak	1. Oso pobrea 2. Pobrea 3. Nahiko pobre 4. Hala-moduzkoa, batez bestekoaren azpitik 5. Batez bestekoaren gainetik, eroso 6. Oparoa, diruduna 7. Aberatsa 8. Oso aberatsa

<b>88.G.(P88) JO AL DUZU INOIZ GIZARTE ZERBITZU PUBLIKOETARA (Udala, Foru Aldundia)? Noiz?</b>  Bai, azken 12 hilabeteetan ..... 1 Bai, duela 2 edo 3 urte ..... 2 Bai, lehenago ..... 3 Ez ..... 4	<b>90.G.(P90) JO AL DUZU INOIZ GIZARTE ZERBITZU PRIBATUETARA (Cáritas, Elkarteak)? Noiz?</b>  Bai, azken 12 hilabeteetan ..... 1 Bai, duela 2 edo 3 urte ..... 2 Bai, lehenago ..... 3 Ez ..... 4
--	--

91.G.(P91) AZKEN 12 HILABETEETAN JASO EDO ESKATU AL DUZU INSTITUZIO PUBLIKOEN DIRU-LAGUNTZARIK (GGD/OE/GGD, GLL, TXERTATZEKO ERRENTA AKTIBOA, SPEE-INEMeko 400-450 €, PNC)?	Oraingo onuraduna	Azken 12 urteetako onuraduna	Ukatua	Ebazteko zain	Ez du eskatu
Bai ..... 1 Ez ..... 2 → P91B					
92.G.(P92) DIRU-SARRERAK BERMATZEKO ERRENTA/ OINARRIZKO ERRENTA/GGD	1	2	3	4	5
92 B.G. (P92B) ETXEBIZITZAKO GASTUETARAKO PRESTAZIO OSAGARRIA (EGPO/PCV)	1	2	3	4	5
93A.G. (P93A) GIZARTE LARRIALDIETARAKO LAGUNTZAK (GLL)	1	2	3	4	5
96.G. (P96) LANERATZEKO ERRENTA AKTIBOA / 400-450 €, SPEE-INEMeko PREPARA	1	2	3	4	5
96B.G. (P96B) KOTIZAZIO GABEKO PENTSIOA (PNC/KGP)	1	2	3	4	5

91B.G.(P91B) AZKEN 12 HILABETEETAN, ERAKUNDE PUBLIKO EDO PRIBATUEN DIRU-LAGUNTZAK BALIATU DITUZU EDO HAI EI ESKATU AL DIZKIEZU? (ESKOLA JANTIKO EDO HAURTZAINDEGIKO BEKAK, ETXEBIZITZA-TASAK ORDAINTZEKO LAGUNTZAK, ELIKADURARAKO LAGUNTZAK, ETAB.)?	Oraingo onuraduna	Azken 12 urteetako onuraduna	Ukatua	Ebazteko zain	Ez du eskatu	Laguntza mota
Bai 1 Ez 2 → P101						
95.G.(P95) ETXEBIZITZA-TASAK ORDAINTZEKO DIRU-LAGUNTZAK	1	2	3	4	5	Publikoak ..... 1 Pribatuak ..... 2 Biak ..... 3
98.G.(P98) JANTOKI EDO HAURTZAINDEGIKO BEKAK	1	2	3	4	5	Publikoak ..... 1 Pribatuak ..... 2 Biak ..... 3
100.G.(P100) ELIKADURA ETA OINARRIZKO BEHARRETARAKO BESTE DIRU-LAGUNTZA BATZUK	1	2	3	4	5	Publikoak ..... 1 Pribatuak ..... 2 Biak ..... 3

AZKEN 12 HILABETEETAN ARAZO HAUETAKOREN BATI EGIN DIOZUE AURKA?			102.G.(P102)
	Bai	Ez	AZKEN URTEAN, LEGE-AHOLKULARITZAREN BEHARRA IZAN ETA ASISTENTZIA HORI JASO AHAL IZAN DUZUE?
101.G.(P101) Behar izan arren, ez zarate medikuarengana joan, osasun-txartela edo ordezkotza aseguru medikoa ez zeneukalako .....	1	2	Instituzio publikoetako laguntza (Udala, etab.) ..... 1 Partikularren laguntza ..... 2 Elkarteen laguntza ..... 3 Abokatu pribatuak ..... 4 Beharra izan duzue baina laguntzarik ez ..... 5 Ez duzue beharrik izan ..... 6
102.G.(P102) Etorkin izateagatik, osasun-arreta jasotzeko, hitzorduak eskatzeko edo horrelako beste gestio batzuk egiteko orduan zailtasunak izan dituzue	1	2	
103.G.(P103) Sendagaiak erosteari utzi egin diozue baliabide ekonomikoak ez izateagatik	1	2	